
 

Balance de Situación 
 

  Empresa: FEDERACION ASTURIANA DE VOLEIBOL 
 Período: de Enero a Diciembre 
 Fecha: 15/03/2019 
 

  
Activo 2018 

  A) ACTIVO NO CORRIENTE 249,28 

      II. Inmovilizado material 249,28 

          2160    MOBILIARIO 2.655,01 

          2170    EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR 11.095,96 

          2190    OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.551,81 

          2816    AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOB -2.655,01 

          2817    AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQU 
-

11.095,96 

          2819    AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTR -1.302,53 

B) ACTIVO CORRIENTE 69.119,12 

      II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob. 42.715,69 

      1. Clientes ventas y prestación de servicios 42.715,69 

      b) Cltes.ventas y prestación servicios CP 42.715,69 

          4300    CLIENTES (EUROS) 20.404,92 

          4340    CLIENTES, EMPRESAS ASOCIADAS 22.310,77 

      VI. Efectivo y otros activos líquidos equival. 26.403,43 

          5700    CAJA, EUROS 0,07 

          5720    BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO 26.403,36 

T O T A L   A C T I V O 69.368,40 
 

Propietario
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Balance de Situación 
 

  Empresa: FEDERACION ASTURIANA DE VOLEIBOL 
 Período: de Enero a Diciembre 
 Fecha: 15/03/2019 
 

  
Pasivo 2018 

  A) PATRIMONIO NETO 24.876,17 

      A-1) Fondos propios 24.876,17 

      I. Capital 26.379,39 

      1. Capital escriturado 26.379,39 

          1000    CAPITAL SOCIAL 6.010,12 

          1010    FONDO SOCIAL 20.369,27 

      V. Resultados de ejercicios anteriores 0 

      VII. Resultado del ejercicio -1.503,22 

C) PASIVO CORRIENTE 44.492,23 

      II. Deudas a corto plazo -93,78 

      3. Otras deudas a corto plazo -93,78 

          5550    PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC -93,78 

      IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar 44.586,01 

      1. Proveedores 36.209,05 

      b) Proveedores a corto plazo 36.209,05 

          4009    PROVEEDORES, FACTURAS PENDIEN 24.397,33 

          4010    PROVEEDORES, EFECTOS COMERCIAL 11.811,72 

      2. Otros acreedores 8.376,96 

          4100    ACREEDORES POR PRESTACIONES D 2.953,65 

          4110    ACREEDORES, EFECTOS COMERCIALE 2.932,57 

          4650    REMUNERACIONES PENDIENTES DE P 943,69 

          4751    HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P 1.017,31 

          4760    ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES 529,74 

T O T A L   PATRIMONIO NETO Y PASIVO 69.368,40 
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Sumas y saldos.

Empresa: FEDERACION ASTURIANA DE VOLEIBOL

Período: de Enero     '18 a Diciembre '18

Fecha: 15/03/2019

Período Acumulados

Cuenta Descripción Saldo inicial Debe Haber Debe Haber Saldo deudor Saldo acreedor

1000 CAPITAL SOCIAL -6.010,12 0 0 0 6.010,12 0 6.010,12

1010 FONDO SOCIAL -30.539,85 10.170,58 0 10.170,58 30.539,85 0 20.369,27

1290 RESULTADO DEL EJERCICIO 10.170,58 0 10.170,58 10.170,58 10.170,58 0 0

2160 MOBILIARIO 2.655,01 0 0 2.655,01 0 2.655,01 0

2170 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR 11.095,96 0 0 11.095,96 0 11.095,96 0

2190 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.302,53 249,28 0 1.551,81 0 1.551,81 0

2816 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOB -2.655,01 0 0 0 2.655,01 0 2.655,01

2817 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQU -11.095,96 0 0 0 11.095,96 0 11.095,96

2819 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTR -1.302,53 0 0 0 1.302,53 0 1.302,53

4000 PROVEEDORES (EUROS) 0 3.105,97 3.105,97 3.105,97 3.105,97 0 0

4009 PROVEEDORES, FACTURAS PENDIEN -11.366,28 11.364,83 24.395,88 11.364,83 35.762,16 0 24.397,33

4010 PROVEEDORES, EFECTOS COMERCIAL -16.160,25 93.601,64 89.253,11 93.601,64 105.413,36 0 11.811,72

4100 ACREEDORES POR PRESTACIONES D -4.498,51 37.403,90 35.859,04 37.403,90 40.357,55 0 2.953,65

4110 ACREEDORES, EFECTOS COMERCIALE -4.790,42 6.133,35 4.275,50 6.133,35 9.065,92 0 2.932,57

4300 CLIENTES (EUROS) 22.911,13 125.205,53 127.711,74 148.116,66 127.711,74 20.404,92 0

4340 CLIENTES, EMPRESAS ASOCIADAS 25.998,15 22.310,76 25.998,14 48.308,91 25.998,14 22.310,77 0

4650 REMUNERACIONES PENDIENTES DE P 0 13.980,59 14.924,28 13.980,59 14.924,28 0 943,69

4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P -1.665,48 2.751,65 2.103,48 2.751,65 3.768,96 0 1.017,31

4760 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES -529,74 6.356,88 6.356,88 6.356,88 6.886,62 0 529,74

5550 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC -56,22 490,42 340,42 490,42 396,64 93,78 0

5700 CAJA, EUROS 0,07 0 0 0,07 0 0,07 0

5720 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO 16.536,94 193.492,42 183.626,00 210.029,36 183.626,00 26.403,36 0

6020 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMI 0 2.003,33 0 2.003,33 0 2.003,33 0

6023 COMPRAS MATERIAL DIVERSO 0 2.336,37 0 2.336,37 0 2.336,37 0

6210 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 0 168,17 0 168,17 0 168,17 0

6230 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. 0 21.903,42 0 21.903,42 0 21.903,42 0

6250 PRIMAS DE SEGUROS 0 31.944,70 0 31.944,70 0 31.944,70 0

6260 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE 0 923,78 0 923,78 0 923,78 0

6270 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP. 0 237,48 0 237,48 0 237,48 0

6280 SUMINISTROS 0 2.496,00 0 2.496,00 0 2.496,00 0

6290 OTROS SERVICIOS 0 7.487,90 0 7.487,90 0 7.487,90 0

6320 GASTOS SERVICIOS ARBITROS 0 45.970,12 0 45.970,12 0 45.970,12 0

6400 SUELDOS Y SALARIOS 0 17.065,68 0 17.065,68 0 17.065,68 0

6420 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA 0 5.273,16 0 5.273,16 0 5.273,16 0

6580 GASTOS DE ORGAN. DE ACONT. DEP 0 33.738,31 590,58 33.738,31 590,58 33.147,73 0

6690 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 5,25 0 5,25 0 5,25 0

6780 GASTOS EXCEPCIONALES 0 94,27 0 94,27 0 94,27 0

7000 INGRESOS COLEGIO ARBITROS 0 0 49.521,33 0 49.521,33 0 49.521,33

7050 INGRESOS MUTUAS LICENCIAS FEDE 0 156,00 78.083,50 156,00 78.083,50 0 77.927,50

7400 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA. 0 0 28.639,76 0 28.639,76 0 28.639,76

7590 INGRESOS VARIOS SERVICIOS CTNA 0 0 12.000,00 0 12.000,00 0 12.000,00

7780 INGRESOS EXCEPCIONALES 0 0 1.465,55 0 1.465,55 0 1.465,55

Total nivel -0,00 698.421,74 698.421,74 789.092,11 789.092,11 255.573,04 255.573,04
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias
Empresa: FEDERACION ASTURIANA DE VOLEIBOL

Período: de Enero a Diciembre

Fecha: 15/03/2019

Cuenta de Pérdidas y Ganancias 2018

 A) OPERACIONES CONTINUADAS 0

  1. Importe neto de la cifra de negocios 127.448,83

      a) ventas 49.521,33

          7000    INGRESOS COLEGIO ARBITROS 49.521,33

      b) Prestaciones de Servicios 77.927,50

          7050    INGRESOS MUTUAS LICENCIAS FEDE 77.927,50

  4. Aprovisionamientos -4.339,70

      b) Consumo de materias primas y otras mat. -4.339,70

          6020    COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMI -2.003,33

          6023    COMPRAS MATERIAL DIVERSO -2.336,37

  5. Otros ingresos de explotación 40.639,76

      a) Ingresos accesorios y otros de gest. corr. 12.000,00

          7590    INGRESOS VARIOS SERVICIOS CTNA 12.000,00

      b) Subvenciones de explotación incorp. al res 28.639,76

          7400    SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA. 28.639,76

  6. Gastos de personal -22.338,84

      a) Sueldos, salarios y auxiliares -17.065,68

          6400    SUELDOS Y SALARIOS -17.065,68

      b) Cargas sociales -5.273,16

          6420    SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA -5.273,16

  7. Otros gastos de explotación -144.279,30

      a) Servicios exteriores -144.279,30

          6210    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES -168,17

          6230    SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. -21.903,42

          6250    PRIMAS DE SEGUROS -31.944,70

          6260    SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE -923,78

          6270    PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP. -237,48

          6280    SUMINISTROS -2.496,00

          6290    OTROS SERVICIOS -7.487,90

          6320    GASTOS SERVICIOS ARBITROS -45.970,12

          6580    GASTOS DE ORGAN. DE ACONT. DEP -33.147,73

 13. Otros Resultados 1.371,28

          6780    GASTOS EXCEPCIONALES -94,27

          7780    INGRESOS EXCEPCIONALES 1.465,55

 A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN -1.497,97

 15. Gastos financieros -5,25

      b) Por deudas con terceros -5,25

          6690    OTROS GASTOS FINANCIEROS -5,25

 A.2) RESULTADO FINANCIERO -5,25

 A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -1.503,22

 A.4) RESUL. DEL EJERC. PROC. DE OPERAC. CONTIN. -1.503,22

 B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS 0

 A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO -1.503,22
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